
Préfecture du Nord

RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2022 – NUMÉRO 221 DU 12 SEPTEMBRE 2022



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD               ANNÉE 2022- RECUEIL N°221  DU 12 SEPTEMBRE 2022

PREFET MARITIME DE LA MANCHE ET DE LA MER DU NORD

Arrêté préfectoral du 1er septembre 2022 portant délégation de signature au titre de l’ Etat en mer

SECRETARIAT GENERAL COMMUN DEPARTEMENTAL

Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant délégation de signature aux agents du secrétariat
général commun départemental du Nord

DIRECTION INTER REGIONALE DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE

Arrêté du 08 septembre 2022 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de
l’ordonnateur secondaire de la personne représentant le pouvoir adjudicateur spécifique

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

Arrêté du 1er septembre 2022 portant délégation de signature du responsable de la trésorerie de
MARCQ-EN-BAROEUL

Arrêté du 1er septembre 2022 portant délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal
Service des impôts fonciers du Nord

Arrêté du 07 septembre 2022 portant délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal
Service des impôts des entreprises de LILLE SECLIN

Arrêté N°02-2022 du 07 septembre 2022 portant délégation de signature
Service des impôts des entreprises de TOURCOING

Arrêté du 1er septembre 2022 portant délégation de signature du responsable du service des impôts
des particuliers (SIP) de CAMBRAI

Arrêté du 1er septembre 2022 portant délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal
Service des impôts des particuliers de LILLE SECLIN

TABLE DES MATIÈRES



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD               ANNÉE 2022- RECUEIL N°221  DU 12 SEPTEMBRE 2022

Arrêté du 06 septembre 2022 portant délégation de signature 
Service de la publicité foncière de LILLE 3

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Arrêté N°2022-AP-16 du 09 septembre 2022 réglementant temporairement la circulation afin de
permettre le franchissement à contre-sens de la bretelle d’entrée du diffuseur N°14 de Cambrai situé
au PR 29+300 de l’autoroute A2, vers RD 630 par des transports exceptionnels pendant la période
comprise entre le 12 septembre 2022 et le 30 mars 2023

















































Direction Régionale des Finances Publiques des Hauts de France  et du département du Nord.

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE MARCQ-EN-BAROEUL

6, rue du Quesne - BP 74059 – 59704 MARCQ-EN-BAROEUL Cedex

DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DE LA TRÉSORERIE DE MARCQ-EN-BAROEUL

Le comptable, responsable de la trésorerie de MARCQ-EN-BAROEUL

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mme Oriane FLEURY, inspectrice des Finances publiques, adjoint

au comptable  chargé de la  trésorerie  de  MARCQ-EN-BAROEUL, à l’effet  de signer au nom et  sous la

responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

12 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

b)  l'ensemble des  actes  relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes de poursuites et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

a) les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

b)  l'ensemble des  actes  relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes de poursuites et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;



aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Durée et Montant

FLEURY Oriane Inspectrice 12 mois et 15 000 €

VANGAEVEREN Laurence Contrôleur 12 mois et 10 000 €

MAILLET Marine Agent administratif 12  mois et 2 000 €

Article 3

Le présent acte de délégation sera publié au recueil des actes administratifs du département du Nord.

A Marcq-en-Baroeul, le 01 septembre 2022
Le comptable,

David WALLE, chef de service comptable et
responsable de la Trésorerie de  Marcq-en-Baroeul











DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

   Le comptable, responsable du service  impôts des entreprises de LILLE SECLIN 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217

de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret  n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant  diverses dispositions relatives à la  direction

générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Vu  le  décret  n°  2012-1246  du  7  novembre  2012 relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable

publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M BLONDEL Benoit , inspecteur , adjoint au responsable

du service impôts des entreprises de LILLE SECLIN  et à Mme MERCIER Sandrine  inspectrice,

adjointe au responsable du service  impôts des entreprises de LILLE SECLIN  à l’effet de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 €; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,

dans la limite de 60 000 €;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de

contribution  économique territoriale,  sans limite  de montant  pour  les entreprises  dont  tous  les

établissements sont situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA et les crédits d'impôt, dans

la limite de 100 000 € par demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses

sans limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 12  mois et porter sur une somme supérieure à 100 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et

les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau

ci-dessous ;



2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de

montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
Des

décisions
gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement peut

être accordé
HINYOT Fabrice contrôleur ppal 10 000 € 10 000 € / /
MARATHE Fanny contrôleur ppal 10 000 € 10 000 € / /
THUDEROZ Marianne contrôleur ppal 10 000 € 10 000 € / /
PAILLARD Hervé contrôleur ppal 10 000 € 10 000 € / /
CHICHERY AÏTIALEFF 
Marinette

contrôleur 10 000 € 10 000 € / /

MOREL Angélique contrôleur 10 000 € 10 000 € / /
PUCHOIS Pascale contrôleur 10 000 € 10 000 € / /
TAHON Julien contrôleur 10 000 € 10 000 € / /
VADASZ Gilles contrôleur 10 000 € 10 000 €  6 mois  10 000 €
LECOUTTERE Lalie Agent 5 000 €    5 000 €   6 mois   5 000 €
SEIMPERE Florian Agent 5 000 €   2 000 € / /

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil  des actes administratif  du département du NORD. Le

présent acte prendra effet au 1er septembre 2022 .   

A  LILLE  , le   7 septembre  2022      
                   
                     Yvon SANTOULANGUE

 Le comptable,  responsable de service  impôts des
entreprises,

















DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable public, responsable du Service des Impôts des Particuliers (SIP) de LILLE SECLIN

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

ARRETE

Article 1er

Délégation de signature est  donnée à M.  Christophe ROUSSEL,  Inspecteur,  adjoint  au SIP de Lille

Seclin, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°)  en matière de gracieux fiscal d’assiette et de recouvrement, les décisions portant remise, modération,

transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;  

5°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable  des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  le  délai  accordé ne pouvant  excéder  

12 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

8°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ainsi que pour ester en justice ;

9°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-après ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite

précisée dans le tableau ci-après ;

1/3



aux agents désignés ci-dessous :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses
ROUSSEL Christophe Inspecteur 60 000 € 60 000 €

AMIOT Emmanuel Contrôleur principal 10 000 € 10 000 €
BINON Véronique Contrôleur principal 10 000 € 10 000 €

BOULARAOUI Salima Contrôleur 10 000 € 10 000 €
CABRE Philippe Contrôleur Principal 10 000 € 10 000 €
CRETON David Contrôleur Principal 10 000 € 10 000 €

JEANNEY Christophe Contrôleur 10 000 € 10 000 €
SCHIPMAN Laurent Contrôleur Principal 10 000 € 10 000 €

T’HOOFT Denis Contrôleur 10 000 € 10 000 €
TROUART Sylvie Contrôleur principal 10 000 € 10 000 €
BARDE Dominique Agent 2 000 € -
BATAILLE Sandrine Agent 2 000 € -
BAUDELLE Meggy Agent 2 000 € 2 000 €
BRUNEEL Christine Agent 2 000 € -

DILLIES Solange Agent 2 000 € -
WERLY Ophélie Agent 2 000 € 2 000 €

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans

la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Christophe ROUSSEL Inspecteur adjoint 60 000€ 12 mois 15 000 €
Véronique BINON Contrôleur principal 5 000 €  12 mois 10 000 €

Laurent SCHIPMAN  Contrôleur Principal 5 000 €   12 mois 10 000 €
Sylvie TROUART Contrôleur principal 5 000 €  12 mois 10 000 €

Florence TRAWINSKI Agent 2 000 €  12 mois  5 000 €
Ophélie WERLY Agent 2 000 €  12 mois  5 000 €

Article 4

Le présent arrêté prend effet au 1er septembre.

2/3



Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Nord.

A Lille le 01/09/2022

Le comptable public, responsable du 
Service des Impôts des Particuliers de Lille Seclin,

Géraldine GRADELLE

3/3














